
2023 2024
Agregovaná úhrada za registrovaného 
pojištěnce

výše úhrady 22 Kč a 20 Kč výše úhrady 23 Kč a 21 Kč

00903

Vyžádané vyšetření odborníkem nebo 
specialistou

změna názvu na 

Vyžádané vyšetření

Lze vykázat 1 / 1 den. Kód nelze vykázat u 
pojištěnce registrovaného daným poskytovatelem. 
Kód se vykazuje 2x na 1 případ, a to s odstupem 
nejméně 1 měsíce, v případě rozštěpových vad, 
onkologických a traumatologických diagnóz 
maximálně 3 / 1 poj. / 1 rok. Nelze vykázat 
současně s kódem 00908,00909, 00931, 00940, 
00962, 00964, 00968 a 00981. Odbornost 014 podle 
seznamu výkonů s potvrzením o soustavné účasti v 
systému školících akcí celoživotního vzdělávání 
zubních lékařů PA, CH, PE a odbornost 015 podle 
seznamu výkonů.

Lze vykázat 1 / 1 den. Kód nelze vykázat u 
registrovaného pojištěnce. Kód lze vykázat 2x na 1 
případ s odstupem nejméně 1 měsíce, v případě 
rozštěpových vad, onkologických a 
traumatologických diagnóz maximálně 3/1 rok. 
Nelze vykázat současně s kódem 00823, 
00908,00909, 00931, 00940, 00962, 00964, 00968 a 
00981. Odbornost 014 podle seznamu výkonů s 
potvrzením o soustavné účasti v systému školících 
akcí celoživotního vzdělávání zubních lékařů PA, CH, 
PE a odbornost 015 podle seznamu výkonů.

00906

Stomatologické vyšetření a ošetření 
pojištěnce do dne dosažení 6 let nebo 
hendikepovaného pojištěnce

změna názvu na 

Stomatologické vyšetření a ošetření 
pojištěnce do dne dosažení 6 let nebo 
hendikepovaného pojištěnce I

Lze vykázat 1 / 1 den. U hendikepovaného 
pojištěnce se kód vykazuje s příslušnou diagnózou. 
Nelze vykázat s kódem 00976. Držitelem potvrzení o 
soustavné účasti v systému školících akcí 
celoživotního vzdělávání zubních lékařů PA, CH, PE 
lze vykázat i při vyžádané péči o neregistrovaného 
pojištěnce. Odbornost 014 podle seznamu výkonů.

Lze vykázat 1 / 1 den. U hendikepovaného 
pojištěnce se kód vykazuje s příslušnou diagnózou. 
Nelze vykázat s kódem 00824 a 00976. Odbornost 
014 podle seznamu výkonů.

00907

Stomatologické ošetření registrovaného 
pojištěnce od 6 let do dne dosažení 15 let

změna názvu na 

Stomatologické ošetření pojištěnce od 6 let 
do dne dosažení 15 let I

Lze vykázat 1 / 1 den. Pouze při kurativní návštěvě 
(nelze vykázat v kombinaci pouze s některým z kódů 
00900, 00901, 00903, 00909,00946 a diagnózou 
Z01.2 - zubní vyšetření podle mezinárodní 
klasifikace nemocí). Nelze vykázat s kódem 00976. 
Držitelem potvrzení o soustavné účasti v systému 
školících akcí celoživotního vzdělávání zubních 
lékařů PA, CH, PE lze vykázat i při vyžádané péči o 
neregistrovaného Odbornost 014 podle seznamu 
výkonů.

Lze vykázat 1 / 1 den. Pouze při kurativní návštěvě 
(nelze vykázat, byl-li v kombinaci poskytovatelem 
vykázán pouze některý z kódů 00900, 00901, 00903, 
00909,00946 a nebyla vykázána jiná diagnóza než 
Z01.2 podle mezinárodní klasifikace nemocí (zubní 
vyšetření)). Nelze vykázat s kódem 00825 a 00976. 
Odbornost 014 podle seznamu výkonů.

00908
Akutní vyšetření a ošetření neregistrovaného 
pojištěnce - i v rámci pohotovostní služby

Lze vykázat 1 / 1 den / 1 onemocnění. 
Lze vykázat samostatně nebo v kombinaci s těmito 
výkony: 00910, 00911, 00913, 00914, 00916, 
00917, 00944 (nelze vykázat v případě, že 
poskytovatel vybral regulační poplatek za 
pohotovostní službu) 00948, 00949, 00950, 00951, 
00952, 00955, 00956, 00957, 00958, 00959, 00960, 
00962, 00963, 00964, 00970 a 00971.
Odbornost 014 podle seznamu výkonů.

Lze vykázat 1 / 1 den / 1 onemocnění. 
Lze vykázat samostatně nebo v kombinaci s těmito 
kódy: 00824, 00825, 00826, 00906, 00907, 00910, 
00911, 00913, 00914, 00916, 00917, 00944 (nelze 
vykázat v případě, že poskytovatel vybral regulační 
poplatek za pohotovostní službu) 00948, 00949, 
00950, 00951, 00952, 00955, 00956, 00957, 00958, 
00959, 00960, 00962, 00963, 00964, 00970 a 
00971.
Odbornost 014 podle seznamu výkonů.

00909 Klinické stomatologické vyšetření

Lze vykázat 1 / 1 den.
Nelze kombinovat s kódy 00900, 00901, 00903, 
00908, 00931, 00940, 00946, 00962 a 00964. Kód 
může vykázat poskytovatel s lůžkovým pracovištěm 
a klinickým pracovištěm, tj. společné pracoviště 
fakultní nemocnice a lékařské fakulty vysoké školy 
podle § 111 odst. 3 zákona o zdravotních službách.
Při diagnóze vyžadující opakovanou návštěvu lze 
vykázat jen jedenkrát, včetně rozštěpových vad, 
onkologických a traumatologických diagnóz.
Odbornosti 014, 015 podle seznamu výkonů.

Lze vykázat 1 / 1 den. 
Nelze kombinovat s kódy 00823, 00900, 
00901,00903, 00908, 00931, 00940, 00946, 00962 a 
00964. Kód může vykázat poskytovatel s lůžkovým 
pracovištěm a klinickým pracovištěm, tj.společné 
pracoviště fakultní nemocnice a lékařské fakulty 
vysoké školy podle § 111 odst. 3 zákona o 
zdravotních službách.
Při diagnóze vyžadující opakovanou návštěvu lze 
vykázat jen jedenkrát, včetně rozštěpových vad, 
onkologických a traumatologických diagnóz.
Odbornosti 014, 015 podle seznamu výkonů.

ZMĚNY V ÚV 2024 - STOMATOLOGIE

ČERVENÝ TEXT V TABULCE = NOVÝ, DOPLNĚNÝ ČI ZMĚNĚNÝ

Číslo 
výkonu

Název výkonu
Popis změny

Stránka 1 z 6



00913 Zhotovení ortopantomogramu

Lze vykázat 1 / 2 kalendářní roky.
V odbornosti 014 podle seznamu výkonů s 
potvrzením o soustavné účasti v systému školících 
akcí celoživotního vzdělávání zubních lékařů PA, CH, 
PE a odborností 015 lze v souvislosti se 
specializovanou péčí vykázat 2 / 1 kalendářní rok.
Lze vykázat bez omezení v případech, kdy je 
vyšetření vyžádáno lékařem (např. z důvodu 
vyloučení fokální infekce nebo předoperačního 
vyšetření) v souvislosti s diagnózou Z01.8 
podlemezinárodní klasifikace nemocí nebo v 
souvislosti s antiresorpční léčbou (diagnóza M87.1 
podle mezinárodní klasifikace nemocí), a dále v 
rámci pohotovostní služby v oboru zubní lékařství a 
v případě úrazové nebo onkologické diagnózy.
Odbornosti 014 a 015 podle seznamu výkonů.
Vykazuje poskytovatel, který snímek indikoval (i v 
případě zhotovení snímku jiným poskytovatelem).

Lze vykázat 1 / 2 kalendářní roky.
Lze vykázat 2 / 1 kalendářní rok
a) v odbornosti 014 podle seznamu výkonů s 
potvrzením o soustavné účasti v systému školících 
akcí celoživotního vzdělávání zubních lékařů
1. PA v souvislosti s parodontologickou péčí,
2. CH v souvislosti se stomatochirurgickou péčí,
3. PE v souvislosti s pedostomatologickou péčí,
b) v odbornosti 015 podle seznamu výkonů v 
souvislosti s ortodontickou péčí.
Lze vykázat bez omezení v případech, kdy je 
vyšetření vyžádáno lékařem (např. z důvodu 
vyloučení fokální infekce nebo předoperačního 
vyšetření) v souvislosti s diagnózou Z01.8 
podlemezinárodní klasifikace nemocí nebo v 
souvislosti s antiresorpční léčbou (diagnóza M87.1 
podle mezinárodní klasifikace nemocí), a dále v 
rámci pohotovostní služby v oboru zubní lékařství a 
v případě úrazové nebo onkologické diagnózy.
Odbornosti 014 a 015 podle seznamu výkonů.
Vykazuje poskytovatel, který snímek indikoval (i v 
případě zhotovení snímku jiným poskytovatelem).

00914
Vyhodnocení extraorálního rentgenového 
snímku

Lze vykázat 1 / 1 snímek / 1 poskytovatel.
Odbornosti 014, 015 podle seznamu výkonů.
Vyhodnocuje a vykazuje poskytovatel, který snímek 
indikoval (i v případě zhotovení snímku jiným 
poskytovatelem); v případě odeslání pojištěnce k 
jinému zubnímu lékaři, který je držitelem potvrzení 
o soustavné účasti v systému školících akcí 
celoživotního vzdělávání zubních lékařů PA, CH, PE a 
k zubnímu lékaři odbornosti 015 podle seznamu 
výkonů může kód vykázat i tento zubní lékař.

Lze vykázat 1 / 1 snímek / 1 poskytovatel.
Odbornosti 014, 015 podle seznamu výkonů.
Vyhodnocuje a vykazuje poskytovatel, který snímek 
indikoval (i v případě zhotovení snímku jiným 
poskytovatelem); v případě odeslání pojištěnce k 
jinému zubnímu lékaři může kód vykázat i tento 
zubní lékař.

00926

Primární endodontické ošetření - stálý zub - v 
rozsahu molárů a premolárů

změna názvu na

Primární endodontické ošetření - stálý zub - 
v rozsahu molárů

Lze vykázat 1 / 1 kanálek / 1 zub.
Lokalizace - zub.
Pro více než jeden kanálek je nutno doložit 
rentgenový snímek.
Odbornosti 014, 015 podle seznamu výkonů.

Lze vykázat 1 / 1 kanálek / 1 zub.
Lokalizace - zub.
Pro více než jeden kanálek je nutno doložit 
rentgenový snímek.
Odbornosti 014, 015 podle seznamu výkonů.

00936

Odebrání transplantátu

změna názvu na 

Odebrání a zajištění přenosu transplantátu

Lze vykázat - bez omezení. Odbornost 014 podle 
seznamu výkonů s potvrzením o soustavné účasti v 
systému školících akcí celoživotního vzdělávání 
zubních lékařů PA, CH, PE.

Lze vykázat - bez omezení. Odbornost 014 podle 
seznamu výkonů s potvrzením o soustavné účasti v 
systému školících akcí celoživotního vzdělávání 
zubních lékařů PA, CH, PE.

00940

Komplexní vyšetření a návrh léčby 
onemocnění ústní sliznice v rámci pravidelné 
specializované péče

změna názvu na 

Komplexní vyšetření a návrh léčby 
onemocnění ústní sliznice

Lze vykázat 1 / 2 kalendářní roky a při změně 
zdravotního stavu maximálně 1 / 1 kalendářnírok. 
Nelze vykázat v kombinaci s kódy 00903 a 00909.
Odbornost 014 podle seznamu výkonů s potvrzením 
o soustavné účasti v systému školících akcí 
celoživotního vzdělávání zubních lékařů PA, PE a u 
poskytovatele poskytujícího lůžkovou zdravotní péči 
v oboru orální a maxilofaciální chirurgie též CH.

Lze vykázat 1 / 2 kalendářní roky a při změně 
zdravotního stavu maximálně 1 / 1 kalendářní rok. 
Nelze vykázat v kombinaci s kódy 00903 a00909.
Odbornost 014 podle seznamu výkonů s potvrzením 
o soustavné účasti v systému školících akcí 
celoživotního vzdělávání zubních lékařů PA, PE a u 
poskytovatele poskytujícího lůžkovou zdravotní péči 
v oboru orální amaxilofaciální chirurgie též CH.

Stránka 2 z 6



00944
Signální výkon epizody péče / kontaktu v 
souvislosti s vyšetřením v ordinaci zubního 
lékaře

Lze vykázat - bez omezení, při ošetření v několika 
návštěvách (endodontické ošetření, zhotovení 
protetických náhrad a jiné) pouze jednou. Kód nelze 
vykázat při návštěvě, která vyplývá z plánu ošetření.
Lze vykázat v kombinaci s některým z kódů 00900, 
00903, 00905, 00908 (pouze za předpokladu, že 
poskytovatel nevybral regulační poplatek za 
pohotovostní službu), 00909, 00931, 00932, 00940, 
00941, 00968, 00981, 00983, 00984, 00986 a v 
případě vyšetření zaměřeného na konkrétní obtíže 
registrovaného pojištěnce a v případě dohodnutých 
dlouhodobých zástupů registrujícího zubního lékaře 
ohlášených zdravotní pojišťovně.
Odbornosti 014, 015 podle seznamu výkonů.

Lze vykázat - bez omezení, při ošetření v několika 
návštěvách (endodontické ošetření, zhotovení 
protetických náhrad a jiné) pouze jednou. Kód nelze 
vykázat při návštěvě, která vyplývá z plánu ošetření.
Lze vykázat v kombinaci s některým z kódů 00823, 
00900, 00903, 00905, 00908 (pouze za předpokladu, 
že poskytovatel nevybral regulační poplatek za 
pohotovostní službu), 00909, 00931, 00932, 00940, 
00941, 00968, 00981, 00983, 00984, 00986 a v 
případě vyšetření zaměřeného na konkrétní obtíže 
registrovaného pojištěnce a v případě dohodnutých 
dlouhodobých zástupů registrujícího zubního lékaře 
ohlášených zdravotní pojišťovně.
Odbornosti 014, 015 podle seznamu výkonů.

00952
Chirurgie tvrdých tkání dutiny ústní velkého 
rozsahu

Lze vykázat - bez omezení.
Lokalizace - zub v případě extrakce zubu nebo 
radixu, či mobilizaci zubu.
Při vícečetné extrakci sousedních zubů se vykazuje 
pouze 1 kód 00952, zbylé extrakce jsou vykázány 
kódem 00950.
Nelze vykázat, jde-li o chirurgický výkon s řízenou 
tkáňovou regenerací, augmentací a implantací. 
Odbornost 014 podle seznamu výkonů s potvrzením 
o soustavné účasti v systému školících akcí 
celoživotního vzdělávání zubních lékařů PA, CH, PE.

Lze vykázat - bez omezení.
Lokalizace - zub v případě extrakce zubu nebo 
radixu, mobilizace zubu či resekce kořenového 
hrotu.
Při vícečetné extrakci sousedních zubů se vykazuje 
pouze 1 kód 00952, zbylé extrakce jsou vykázány 
kódem 00950.
Nelze vykázat, jde-li o chirurgický výkon s řízenou 
tkáňovou regenerací, augmentací a implantací. 
Odbornost 014 podle seznamu výkonů s potvrzením 
o soustavné účasti v systému školících akcí 
celoživotního vzdělávání zubních lékařů PA, CH, PE.

00968

Stomatochirurgické vyšetření a ošetření 
neregistrovaného pojištěnce PZL-
stomatochirurgem

změna názvu na 

Stomatochirurgické vyšetření a ošetření 
neregistrovaného pojištěnce

Lze vykázat 1 / 1 den pouze v souvislosti s kódy 
00951, 00952, 00953, 00955, 00956, 00957, 00958, 
00960, 00964.
Ošetření na základě písemného doporučení jiného 
zubního lékaře při neodkladných stavech (při 
naléhavých stavech i bez doporučení). V souvislosti 
s léčením tohoto neodkladného stavu lze vykázat 
pouze 1x. V případě dalšího plánovaného ošetření 
daného pojištěnce již kód 00968 nelze znovu 
vykázat. Kód není určen pro ambulance 
poskytovatelů lůžkových služeb jakékoliv 
odbornosti.
Odbornost 014 podle seznamu výkonů s potvrzením 
o soustavné účasti v systému školících akcí 
celoživotního vzdělávání zubníchlékařů CH.

Lze vykázat 1 / 1 den pouze v souvislosti s kódy 
00951, 00952, 00953, 00955, 00956, 00957, 00958, 
00960, 00964.
Ošetření na základě písemného doporučení jiného 
zubního lékaře při neodkladných stavech (při 
naléhavých stavech i bez doporučení). V souvislosti 
s léčením tohoto neodkladného stavu lze vykázat 
pouze 1x. V případě dalšího plánovaného ošetření 
daného pojištěnce již kód 00968 nelze znovu 
vykázat. Kód není určen pro ambulance 
poskytovatelů lůžkových služeb jakékoliv 
odbornosti.
Odbornost 014 podle seznamu výkonů s potvrzením 
o soustavné účasti v systému školících akcí 
celoživotního vzdělávání zubníchlékařů CH.

00976

Stomatologické vyšetření a ošetření 
pojištěnce s poruchou autistického spektra či 
jinou psychiatrickou diagnózou

změna názvu na 

Stomatologické vyšetření a ošetření 
pojištěnce s poruchou autistického spektra či 
jinou psychiatrickou diagnózou nebo 
psychomotorickou retardací (dětská 
mozková obrna)

Lze vykázat 1 / 1 den.
Výkon nelze kombinovat s kódy 00906 a 00907.
Lze vykazovat s hrazenými výkony vyšetření a 
ošetření. Lze vykázat u pojištěnce s průkazem 
autisty (PAS) nebo s jiným dokladem vystaveným 
psychiatrem nebo klinickým psychologem 
prokazujícím poruchu autistického spektra nebo 
jinou pervazivní vývojovou poruchu. U pojištěnce s 
jinou psychiatrickou diagnózou lze vykázat, jen 
pokud jde podle doporučení psychiatra o pojištěnce 
neošetřitelného v běžném režimu. 
Odbornost 014 podle seznamu výkonů s potvrzením 
o absolvování kurzu ošetřování pacientů s poruchou 
autistického spektra a jinou psychiatrickou 
diagnózou v rámci systému školících akcí 
celoživotního vzdělávání zubních lékařů. 

Lze vykázat 1 / 1 den.
Výkon nelze kombinovat s kódy 00824, 
00825,00826, 00906 a 00907.
Lze vykazovat s hrazenými výkony vyšetření a 
ošetření. Lze vykázat u pojištěnce
a) s průkazem autisty (PAS) nebo s jiným dokladem 
vystaveným psychiatrem nebo klinickým 
psychologem prokazujícím poruchu autistického 
spektra nebo jinou pervazivní vývojovou poruchu,
b) s jinou psychiatrickou diagnózou, který podle 
doporučení psychiatra není ošetřitelný v běžném 
režimu,
c) s psychomotorickou retardací (dětská mozková 
obrna), který podle doporučení neurologa není 
ošetřitelný v běžném režimu, přičemž lze 
akceptovat i doporučení praktickým lékařem pro 
děti a dorost nebo praktickým lékařem, který má v 
dokumentaci odpovídající zprávu od psychiatra, 
klinického psychologa nebo neurologa.
Odbornost 014 podle seznamu výkonů s potvrzením 
o absolvování kurzu ošetřování pacientů s poruchou 
autistického spektra a jinou psychiatrickou 
diagnózou v rámci systému školících akcí 
celoživotního vzdělávání zubních lékařů.

Stránka 3 z 6



00978
Sedace nezletilého pojištěnce midazolamem 
při ambulantním stomatologickém ošetření

Lze vykázat 2 / 365 dní.
Lze vykázat pouze v souvislosti s kódy: 00920, 
00921, 00922, 00949, 00950, 00951, 00952, 00953 
a 00955, 00957, 00959, 00960,00962.
Nelze vykázat v kombinaci s kódem 00979.
Lze vykázat v indikovaných případech, jde-li o 
pojištěnce neošetřitelného v běžném režimu PZL.
Odbornost 014 podle seznamu výkonů s potvrzením 
o soustavné účasti v systému školících akcí 
celoživotního vzdělávání zubních lékařů PE. 

Lze vykázat 2 / 365 dní.
V případě pojištěnce s diagnózami vývojových 
poškození tvrdých zubních tkání K00.3, K00.4 
aK00.5 podle mezinárodní klasifikace nemocí lze 
vykázat 4 / 365 dní. 
Lze vykázat pouze vsouvislosti s kódy: 00920, 00921, 
00922, 00949 ,00950, 00951, 00952, 00953 a 
00955, 00957 ,00959, 00960, 00962 a 00977.
Nelze vykázat v kombinaci s kódem 00979.
Lze vykázat v indikovaných případech, jde-li o 
pojištěnce neošetřitelného v běžném režimu PZL, a 
to poskytovatelem disponujícím prostorem s 
lůžkem umožňujícím monitoraci pulzním 
oxymetrem a tonometrem, který je schopen 
personálně zajistit monitorování pacienta v 
průběhu ošetření a na lůžku po ošetření a 
případné podání antidota a kyslíku.
Odbornost 014 podle seznamu výkonů s potvrzením 
o absolvování kurzu sedace dětských pacientů 
nebo s potvrzením o soustavné účasti v systému 
školících akcí celoživotního vzdělávání zubních 
lékařů PE.

00979
Sedace nezletilého pojištěnce oxidem dusným 
při ambulantním stomatologickém ošetření

Lze vykázat 2 / 365 dní.
Lze vykázat pouze v souvislosti s kódy: 00920, 
00921, 00922, 00949, 00950, 00951, 00952, 00953 
a 00955, 00957, 00959, 00960, 00962.
Nelze vykázat v kombinaci s kódem 00978.
Lze vykázat v indikovaných případech, jde-li o 
pojištěnce neošetřitelného v běžném režimu PZL.
Odbornost 014 podle seznamu výkonů s potvrzením 
o soustavné účasti v systému školících akcí 
celoživotního vzdělávání zubních lékařů PE.

Lze vykázat 2 / 365 dní.
V případě pojištěnce s diagnózami vývojových 
poškození tvrdých zubních tkání K00.3, K00.4 
aK00.5 podle mezinárodní klasifikace nemocí lze 
vykázat 4 / 365 dní.
Lze vykázat pouze v souvislosti s kódy: 00920, 
00921, 00922, 00949, 00950, 00951, 00952, 00953 
a 00955, 00957, 00959, 00960, 00962 a 00977.
Nelze vykázat v kombinaci s kódem 00978.
Lze vykázat v indikovaných případech, jde-li 
opojištěnce neošetřitelného v běžném režimu PZL.
Odbornost 014 podle seznamu výkonů s potvrzením 
o absolvování kurzu sedace nebo s potvrzením o 
soustavné účasti v systému školících akcí 
celoživotního vzdělávání zubních lékařů PE.

00982
Zahájení léčby ortodontických anomálií fixním 
ortodontickým aparátem na 1 zubní oblouk II

Lze vykázat 1 / 1 čelist.
Nelze vykázat v kombinaci s kódem 00800.
Lze vykázat pouze u pojištěnců do dne dosažení 22 
let, s výjimkou pojištěnců s rozštěpy rtu, čelisti a 
patra, vrozenými celkovými vadami a systémovým 
onemocněním s ortodontickými projevy, 
mnohočetnou hypodoncií (6 a více chybějících zubů 
v jedné čelisti, nezapočítávají se třetí moláry). 
Materiál fixního ortodontického aparátu není 
hrazen ze zdravotního pojištění.
Lokalizace - čelist.
Odbornost 015 podle seznamu výkonů.

Lze vykázat 1 / 1 čelist.
Nelze vykázat v kombinaci s kódem 00800 nebo 
00802. Lze vykázat pouze u pojištěnců do dne 
dosažení 22 let, s výjimkou pojištěnců s rozštěpy rtu, 
čelisti a patra, vrozenými celkovými vadami a 
systémovým onemocněním s ortodontickými 
projevy, mnohočetnou hypodoncií (6 a více 
chybějících zubů v jedné čelisti, nezapočítávají se 
třetí moláry). Materiál fixního ortodontického 
aparátu není hrazen ze zdravotního pojištění.
Lokalizace - čelist.
Odbornost 015 podle seznamu výkonů.

00986
Kontrola ve fázi retence nebo aktivní 
sledování ve fázi růstu a vývoje

Lze vykázat 1 / 1 kalendářní pololetí, a to 
maximálně 8x na pojištěnce.
Lze vykázat pouze u pojištěnců do dne dosažení 22 
let, od 22 let lze vykázat pouze u pojištěnců s 
rozštěpy rtu, čelisti a patra, vrozenými celkovými 
vadami a systémovým onemocněním s 
ortodontickými projevy, mnohočetnou hypodoncií 
(6 a více chybějících zubů v jedné čelisti, 
nezapočítávají se třetí moláry).
Odbornost 015 podle seznamu výkonů.

Lze vykázat 1 / 1 kalendářní pololetí, a to maximálně 
12x na pojištěnce, u pojištěnců s rozštěpy rtu, 
čelisti a patra, vrozenými celkovými vadami a 
systémovým onemocněním s ortodontickými 
projevy, mnohočetnou hypodoncií (6 a více 
chybějících zubů v jedné čelisti,nezapočítávají se 
třetí moláry) lze vykázat bez omezení.
Lze vykázat pouze u pojištěnců do dne dosažení 22 
let, od 22 let lze vykázat pouze u pojištěnců s 
rozštěpy rtu, čelisti a patra, vrozenými celkovými 
vadami a systémovým onemocněním 
sortodontickými projevy, mnohočetnou 
hypodoncií(6 a více chybějících zubů v jedné čelisti, 
nezapočítávají se třetí moláry).
Odbornost 015 podle seznamu výkonů.

Stránka 4 z 6



00994
Zahájení léčby ortodontických anomálií 
malým fixním ortodontickým aparátem na 1 
zubní oblouk

Lze vykázat 1 / 1 čelist do dne dosažení 10 let věku 
pojištěnce.  
Lokalizace - čelist. Materiál fixního ortodontického 
aparátu není hrazen ze zdravotního pojištění; kód se 
nevykazuje u pojištěnců s rozštěpy rtu, čelisti a 
patra, s vrozenými celkovými vadami a systémovým 
onemocněním s ortodontickými projevy, 
mnohočetnou hypodoncií (6 a více chybějících zubů 
v jedné čelisti, nezapočítávají se třetí moláry). 
Odbornost 015 podle seznamu výkonů.

Lze vykázat 1 / 1 čelist do dne dosažení 10 let věku 
pojištěnce. Nelze vykázat v kombinaci skódem 
00802.
Lokalizace - čelist. Nelze vykázat u pojištěnců 
srozštěpy rtu, čelisti a patra, s vrozenými celkovými 
vadami a systémovým onemocněním s 
ortodontickými projevy, mnohočetnou hypodoncií 
(6 a více chybějících zubů v jedné čelisti, 
nezapočítávají se třetí moláry). Materiál malého 
fixního ortodontického aparátu není hrazen ze 
zdravotního pojištění.
Odbornost 015 podle seznamu výkonů.

00995
Kontrola léčby ortodontických anomálií s 
použitím fixního ortodontického aparátu I

výkon zrušen

00996
Kontrola léčby ortodontických anomálií jinými 
postupy než s použitím fixního 
ortodontického aparátu I

výkon zrušen

00997
Ukončení léčby ortodontických anomálií s 
použitím fixního ortodontického aparátu I

výkon zrušen

00998
Kontrola ve fázi retence nebo aktivní 
sledování ve fázi růstu a vývoje I 

výkon zrušen

00999 Navázání parciálního oblouku I výkon zrušen

00800
Zahájení léčby ortodontických anomálií fixním 
ortodontickým aparátem na 1 zubní oblouk I

Lze vykázat 2 /1 čelist.
Nelze vykázat v kombinaci s kódem 00982 ani 
00801. Lze vykázat pouze u pojištěnců s rozštěpy 
rtu, čelisti a patra, vrozenými celkovými vadami a 
systémovým onemocněním s ortodontickými 
projevy, mnohočetnou hypodoncií (6 a více 
chybějících zubů v jedné čelisti, nezapočítávají se 
třetí moláry).
Odbornost 015 podle seznamu výkonů.

Lze vykázat 2 /1 čelist.
Nelze vykázat v kombinaci s kódem 00801, 00802 a 
00982. Lze vykázat pouze u pojištěnců s rozštěpy 
rtu, čelisti a patra, vrozenými celkovými vadami a 
systémovým onemocněním s ortodontickými 
projevy, mnohočetnou hypodoncií (6 a více 
chybějících zubů v jedné čelisti, nezapočítávají se 
třetí moláry).
Odbornost 015 podle seznamu výkonů.

00801
Pokračování léčby ortodontických anomálií 
fixním ortodontickým aparátem na 1 zubní 
oblouk I

Lze vykázat 1 / 1 kalendářní rok.
Lze vykázat při první kontrole léčby ortodontických 
anomálií s použitím fixního ortodontického aparátu 
v kalendářním roce s výjimkou kalendářního roku, 
ve kterém byl vykázán kód 00800, a to pouze u 
pojištěnců s rozštěpy rtu, čelisti a patra, vrozenými 
celkovými vadami a systémovým onemocněním s 
ortodontickými projevy, mnohočetnou hypodoncií 
(6 a více chybějících zubů v jedné čelisti, 
nezapočítávají se třetí moláry). 
Odbornost 015 podle seznamu výkonů.

Lze vykázat 1 / 1 kalendářní rok.
Lze vykázat při první kontrole léčby ortodontických 
anomálií s použitím fixního ortodontického aparátu 
v kalendářním roce s výjimkou kalendářního roku, 
ve kterém byl vykázán kód 00800, a to pouze u 
pojištěnců s rozštěpy rtu, čelisti a patra, vrozenými 
celkovými vadami a systémovým onemocněním s 
ortodontickými projevy, mnohočetnou hypodoncií 
(6 a více chybějících zubů v jedné čelisti, 
nezapočítávají se třetí moláry). Nelze vykázat při 
kontrole léčby malým fixním ortodontickým 
aparátem podle kódu 00802.
Odbornost 015 podle seznamu výkonů.

00802
Léčba ortodontických anomálií malým fixním 
ortodontickým aparátem na 1 zubní oblouk

nový výkon

Lze vykázat 1 / 1 čelist.
Lokalizace - čelist.
Nelze vykázat v kombinaci s kódem 00800, 00801, 
00982 a 00994. Lze vykázat pouze upojištěnců s 
rozštěpy rtu, čelisti a patra, vrozenými celkovými 
vadami a systémovým onemocněním s 
ortodontickými projevy, mnohočetnou hypodoncií 
(6 a více chybějících zubů v jedné čelisti, 
nezapočítávají se třetí moláry) do dne dosažení 10 
let věku pojištěnce.
Odbornost 015 podle seznamu výkonů.

00822

Aplikace prefabrikované korunky na první 
stálý molár a stálý řezák u pacientů s 
diagnózou molárová a incizální 
hypomineralizace skloviny do dne dosažení 
18 let

nový výkon

Lze vykázat 1 / 1 zub.
Lokalizace - zub.
Lze vykázat u hypomineralizačních nebo 
hypoplastických postižení na třech a více ploškách 
na stálém moláru nebo stálém řezáku s diagnózou 
molárová a incizální hypomineralizace skloviny.
Odbornost 014 podle seznamu výkonů s 
potvrzením o soustavné účasti v systému školících 
akcí celoživotního vzdělávání zubních lékařů PE.

Stránka 5 z 6



00823
Vyžádané vyšetření orálních infekčních 
fokusů u registrovaného pojištěnce

nový výkon

Lze vykázat 1 / 1 den.
Kód lze vykázat u registrovaného pojištěnce.
Nelze vykázat současně s kódem 00900, 00901, 
00903, 00905, 00909 a 00946.
Odbornost 014 podle seznamu výkonů.

00824
Stomatologické vyšetření a ošetření 
pojištěncedo dne dosažení 6 let nebo 
hendikepovanéhopojištěnce II

nový výkon

Lze vykázat 1 / 1 den.
U hendikepovaného pojištěnce se kód vykazuje s 
příslušnou diagnózou. Nelze vykázat s kódem 
00906 a 00976.
Odbornost 014 podle seznamu výkonů s 
potvrzením o soustavné účasti v systému školících 
akcí celoživotního vzdělávání zubních lékařů PE.

00825
Stomatologické ošetření poiištěnce od 6 let 
dodne dosažení 15 let II

nový výkon

Lze vykázat 1 / 1 den.
Pouze při kurativní návštěvě (nelze vykázat, byl-li v 
kombinaci poskytovatelem vykázán pouze některý 
z kódů 00900, 00901, 00903, 00909, 00946 a 
nebyla vykázána jiná diagnóza než Z01.2 podle 
mezinárodní klasifikace nemocí (zubní vyšetření)). 
Nelze vykázat s kódem 00907a 00976.
Odbornost 014 podle seznamu výkonů s 
potvrzením o soustavné účasti v systému školících 
akcí celoživotního vzdělávání zubních lékařů PE.

00826
Stomatologické ošetření pojištěnce od 15 let 
dodne dosažení 18 let

nový výkon

Lze vykázat 1/1 den.
Pouze při kurativní návštěvě (nelze vykázat, byl-li v 
kombinaci poskytovatelem vykázán pouze některý 
z kódů 00900, 00901, 00903, 00909, 00946 a 
nebyla vykázána jiná diagnóza než Z01.2 podle 
mezinárodní klasifikace nemocí (zubní vyšetření)). 
Nelze vykázat s kódem 00976.
Odbornost 014 podle seznamu výkonů.

Stránka 6 z 6


